
  POČET OBYVATEL, KTEŘÍ SE PŘIHLÁSILI K TRVALÉMU POBYTU NEBO MAJÍ PODLE  ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

  POVOLEN POBYT V OBCÍCH SPRÁVNÍHO OBVODU STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY KE DNI 01.07.2023

Muži 
z toho muži 

15+
Ženy 

z toho ženy   

15+
Celkem  z toho 15+ Muži

z toho muži 

15+
Ženy 

z toho ženy   

15+
Celkem  z toho 15+

Hošťálkovice 904 741 938 798 1 842 1 539 20 16 21 19 41 35 1 883

Hrabová 1 919 1 619 2 044 1 793 3 963 3 412 61 54 70 62 131 116 4 094

Krásné Pole 1 345 1 136 1 448 1 241 2 793 2 377 19 17 18 17 37 34 2 830

Lhotka 675 551 726 622 1 401 1 173 11 11 9 7 20 18 1 421

Mariánské Hory a Hulváky 5 444 4 654 5 761 4 992 11 205 9 646 747 659 555 450 1 302 1 109 12 507

Martinov 574 486 600 519 1 174 1 005 36 29 46 42 82 71 1 256

Michálkovice 1 742 1 415 1 715 1 451 3 457 2 866 77 60 76 63 153 123 3 610

Moravská Ostrava a Přívoz 17 480 14 562 18 419 15 682 35 899 30 244 2 177 1 847 2 170 1 857 4 347 3 704 40 246

Nová Bělá 1 137 914 1 183 974 2 320 1 888 45 38 51 38 96 76 2 416

Nová Ves 354 309 328 279 682 588 31 29 14 13 45 42 727

Ostrava-Jih 46 036 39 736 49 276 43 203 95 312 82 939 2 819 2 439 2 875 2 509 5 694 4 948 101 006

Petřkovice 1 577 1 323 1 675 1 428 3 252 2 751 34 29 32 26 66 55 3 318

Plesná 777 651 806 687 1 583 1 338 18 14 24 19 42 33 1 625

Polanka nad Odrou 2 511 2 139 2 555 2 193 5 066 4 332 65 65 30 27 95 92 5 161

Poruba 27 798 23 985 31 695 28 009 59 493 51 994 1 663 1 492 1 470 1 277 3 133 2 769 62 626

Proskovice 615 521 630 556 1 245 1 077 21 19 26 19 47 38 1 292

Pustkovec 650 558 686 604 1 336 1 162 9 7 17 16 26 23 1 362

Radvanice a Bartovice 3 128 2 680 3 174 2 712 6 302 5 392 201 167 193 158 394 325 6 696

Slezská Ostrava 10 073 8 364 10 364 8 696 20 437 17 060 1 086 954 1 046 921 2 132 1 875 22 569

Stará Bělá 2 017 1 659 2 113 1 808 4 130 3 467 52 46 52 43 104 89 4 234

Svinov 2 098 1 823 2 173 1 876 4 271 3 699 78 64 74 60 152 124 4 423

Třebovice 903 777 966 835 1 869 1 612 33 27 25 23 58 50 1 927

Vítkovice 3 904 3 147 3 738 2 996 7 642 6 143 1 011 903 748 654 1 759 1 557 9 401

CELKEM OSTRAVA 133 661 113 750 143 013 123 954 276 674 237 704 10 314 8 986 9 642 8 320 19 956 17 306 296 630

Vysvětlivky

 Název městského obvodu 

Ostrava

Občané ČR Cizinci s trvalým nebo přechodným pobytem
Obyvatel 

celkem

15+ … počet osob starších 15 let



 Městské obvody cizinci

 Hošťálkovice 303 1 539 1 842 41 1 883

 Hrabová 551 3 412 3 963 131 4 094

 Krásné Pole 416 2 377 2 793 37 2 830

 Lhotka 228 1 173 1 401 20 1 421

 Mariánské Hory a Hulváky 1 559 9 646 11 205 1 302 12 507

 Martinov 169 1 005 1 174 82 1 256

 Michálkovice 591 2 866 3 457 153 3 610

 Moravská Ostrava a Přívoz 5 655 30 244 35 899 4 347 40 246

 Nová Bělá 432 1 888 2 320 96 2 416

 Nová Ves 94 588 682 45 727

 Ostrava-Jih 12 373 82 939 95 312 5 694 101 006

 Petřkovice 501 2 751 3 252 66 3 318

 Plesná 245 1 338 1 583 42 1 625

 Polanka nad Odrou 734 4 332 5 066 95 5 161

 Poruba 7 499 51 994 59 493 3 133 62 626

 Proskovice 168 1 077 1 245 47 1 292

 Pustkovec 174 1 162 1 336 26 1 362

 Radvanice a Bartovice 910 5 392 6 302 394 6 696

 Slezská Ostrava 3 377 17 060 20 437 2 132 22 569

 Stará Bělá 663 3 467 4 130 104 4 234

 Svinov 572 3 699 4 271 152 4 423

 Třebovice 257 1 612 1 869 58 1 927

 Vítkovice 1 499 6 143 7 642 1 759 9 401

 Celkem 38 970 237 704 276 674 19 956 296 630

celkem 

obyvatel

celkem 

občanů

občané 

nad 15 let

občané 

mladší 15 

let

POČET OBYVATEL PŘIHLÁŠENÝCH K POBYTU

 NA ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY KE DNI 01.07.2023


